Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 16 » ноября  2012г.	             					 № 36-306

Об утверждении соглашений о
передаче части полномочий Большеарбайским
сельсоветом муниципальному образованию
«Саянский район»

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского района, Саянский районный совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий сельского поселения «Большеарбайский сельсовет» по решению следующих вопросов местного значения:
- в области градостроительной деятельности;
- в части организации осуществления мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- в части организации мероприятий по  мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений на территории поселения;
- в части организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
- по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
2. Утвердить соглашения о передаче части полномочий с Большеарбайским сельсоветом (Приложения №№ 1-5).
3. Поручить Главе района (А.И. Антонов) подписать соглашения, указанные в пункте 1 настоящего решения.
4. Администрации Саянского района обеспечить осуществление переданных полномочий.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан
(Захаров А.Г.)
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Присаянье».

Глава района, Председатель
Саянского районного Совета депутатов      			        А.И. Антонов